
 

 

CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

C o p i a  
 

 

 

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 
 
 
 
 

N. 130 DEL 07/09/2017 
 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER IL TRIENNIO 2017/2018 - 
2018/2019 - 2019/2020. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ELIOR RISTORAZIONE DI 
MILANO - CIG 6989159476           
 
 
 
      
 
 
 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 Visto lo Statuto del Comune 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

 

Premesso che: 
- con determinazione n. 40 del 21/02/2017 veniva avviata procedura per l’affidamento del servizio 
di refezione scolastica  per il triennio 2017/2020, pubblicando avviso di indagine di mercato per 
l’individuazione degli operatori economici da invitare a successiva procedura negoziata da 
espletarsi attraverso Centrale Unica di Committenza; 
- dall’indagine di mercato sono pervenute le istanze di manifestazione d’interesse dalle ditte: 
1. cooperativa Il Sogno di Domodossola 
2. Sodexo Italia di Cinisello Balsamo 
3. Sir Sistemi Italiani Ristorazione Srl di Azzano San Paolo 
4. Serist Srl di Cinisello Balsamo 
5. Elior Ristorazione Spa di Milano 
6. Camst di Castenaso; 
- con determinazione n. 75 del 11/4/2017 si delegava la Stazione Unica Appaltante della Provincia 
del VCO alla gestione della procedura di gara; 
- con lettera di invito prot. 8531 del 13/4/2017 la suddetta Stazione Unica Appaltante invitava a 
presentare offerta per l’affidamento del servizio in oggetto le suddette ditte; 
- nei termini stabiliti dall’invito a presentare offerta sono pervenuti n. 3 plichi dalle seguenti 
imprese:  

1. Elior Ristorazione Spa di Milano 
2. Serist Srl di Ciniselllo Balsamo 
3. Sodexo Italia Spa di Ciniselo Balsamo; 

 
Visti i verbali di procedura negoziata tenutasi presso la Stazione Unica Appaltante della Provincia 
del VCO in data 23/5/2017 (prima seduta pubblica), in data 9/6/2017 (seduta riservata), in data 
22/6/2017 (seconda seduta pubblica)  e in data 6/9/2017 (terza seduta pubblica) dai quali risulta  
aggiudicataria la ditta Elior Ristorazione Spa di Milano per il costo a pasto al netto di Iva di € 3,50 
(inclusi € 0,02 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso), avendo presentato un ribasso del 
14,63% sul prezzo unitario del pasto di € 4,08 posto a base di gara; 
 
Ritenuto pertanto di aggiudicare il servizio in oggetto per l’importo a pasto di € 3,50 oltre Iva del 
4% e quindi l’importo complessivo a pasto di € 3,64 alla ditta Elior Ristorazione Spa di Milano; 
 
Presunto un numero di circa 30.000 pasti annui per l’ammontare complessivo di € 109.200,00 
comprensivo di  Iva  4%; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di aggiudicare il servizio di refezione scolastica –  anni scolastici 2017/2018, 2018/2019, 
2019/2020-  alla ditta ELIOR RISTORAZIONE Spa con sede a Milano Via Privata Venezia Giulia 
5/a (P.IVA – COD. FISC. 08746440018) per l’importo complessivo per il triennio pari ad € 
315.000,00 oltre iva del 4%. 
 
Di dare atto che l’importo contrattuale presunto annuo inclusi oneri per la sicurezza ed iva del 4% 
ammonta ad € 109.200,00. 
 
 Di assumere primo impegno di spesa di € 43.680,00 per il periodo settembre – dicembre  
2017 alla voce 1900/2/1 del bilancio 2017 e di rimandare a successivo atto l’assunzione del 
restante impegno di spesa per il periodo gennaio – giugno 2018, a valere sul bilancio di previsione 
2018. 
 
 Di prevedere idonei stanziamenti di spesa a valere sui bilanci di previsione anni 2018, 
2019, 2020. 
  

 



 

 

 

 

 
 

 Segue determinazione n.  130 del 
07/09/2017 

  
  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda  
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Dott.ssa Petrò Alessandra 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 
 
lì, _______________________ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 07/09/2017 
lì, 07/09/2017 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 


